令和６年８月８日

市政記者クラブ 様

緑政土木局路政部道路管理課

佐野・吉田

℡972－2842

令和６年度道路ふれあい月間行事

道路愛護功績者国土交通大臣表彰及び名古屋市長表彰について

長年にわたり道路の清掃を行うなど、道路の保全、愛護に顕著な功績の

あった個人・団体に対し、感謝の意を表するため、市長が表彰を行います

のでお知らせします。

１ 日  時

令和６年８月２１日（水） 午前１０：３０～

２ 場  所

名古屋市公館４階 小会議室

（名古屋市中区三の丸三丁目２番５号）

３ 被表彰者

・国土交通大臣表彰

三井
み つ い

住建
すみけん

道路
ど う ろ

株式
かぶしき

会社
がいしゃ

 中部
ちゅうぶ

支店
し て ん

  （中区）

・名古屋市長表彰

株式
かぶしき

会社前山
がいしゃまえやま

  （瑞穂区）

株式
かぶしき

会社
がいしゃ

梅村
うめむら

本店
ほんてん

  （中川区）

※ 詳細につきましては別紙被表彰者名簿のとおり

４ 主  催

名 古 屋 市

※ 小会議室での、撮影及び被表彰者へのインタビューは可能です。

【別紙】

令和６年度「道路ふれあい月間」道路愛護功績者表彰

被表彰者功績の概要

○活動風景の一例

※ 大臣表彰：道路交通の安全、道路の正しい利用、道路愛護等に関し、道路愛護功績者市長表彰

受賞後も継続して活動している、特に著しい功績のあった団体や個人に感謝するこ

とを目的として表彰するものです。

市長表彰：道路の清掃などを行ってくださる方々の活動に対して、道路の愛護及び地域の模範

としてその方々の功績を称えるとともに、日頃の活動に感謝することを目的として

表彰するものです。

表彰(※) 国土交通大臣表彰 名古屋市長表彰

行政区 中区 瑞穂区 中川区

被表彰者名

三井住建道路株式会社

中部支店

（理事支店長

梶原 謙彰）

株式会社前山

（代表取締役

前山 達彦）

株式会社梅村本店

（代表取締役社長

梅村 龍盛）

所在又は

住所区
中区 瑞穂区 中川区

作業従事年数 平成 29 年から 平成 3 年から 平成 23 年から

構成人員 41 名 31 名 14 名

活動内容 会社周辺の道路清掃

瑞穂区管内全域のカー

ブミラーの点検及び清

掃

会社周辺の道路清掃